2
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума VI созыва
Р Е Ш Е Н И Е

№ 113
23.06.2020

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 17.12.2019 № 303 «О бюджете города Перми на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов»
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 303 «О бюджете города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений Пермской городской Думы от 25.02.2020 № 37, от 24.03.2020 № 63) изменения:
1.1 в подпункте 2.2 пункта 2 статьи 1 слова «в сумме 621 743,8 тыс. руб.,» заменить словами «в сумме 599 931,786 тыс. руб.,», слова «в сумме 1 250 656,7 тыс. руб.;» заменить словами «в сумме 1 255 665,536 тыс. руб.;»;
1.2 пункт 2 статьи 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Пермское муниципальное унитарное предприятие «Полигон», реализующее утвержденную в установленном порядке инвестиционную программу, вправе уменьшить сумму прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, на сумму доходов, полученных за счет инвестиционной составляющей в составе тарифа на захоронение твердых коммунальных отходов.»;
1.3 в статье 5:
1.3.1 в пункте 2:
1.3.1.1 в абзаце первом слова «на 2020 год в сумме 71 610,3 тыс. руб.,» заменить словами «на 2020 год в сумме 72 492,3 тыс. руб.,»;
1.3.1.2 в подпункте 2.1 слова «на 2020 год – 1 668,0 тыс. руб.,» заменить словами «на 2020 год – 2 550 тыс. руб.,»;
1.3.2 пункт 3 изложить в редакции:
«3. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда города Перми на 2020 год в сумме 6 490 803 774 тыс. руб., на 2021 год в сумме 7 453 477,1 тыс. руб., на 2022 год в сумме 7 165 155,4 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета на 2020 год в сумме 785 333,5 тыс. руб., на 2021 год в сумме 605 350,3 тыс. руб., средства краевого бюджета на 2020 год в сумме 2 041 748,7 тыс. руб., на 2021 год в сумме 2 744 701,7 тыс. руб., на 2022 год в сумме 2 364 421,2 тыс. руб.»;
1.4 в пункте 3 статьи 11 слова «в 2020 году – 22 473,6 тыс. руб.,» заменить словами «в 2020 году – 22 323,765 тыс. руб.,»;
1.5 приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
1.6 приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
1.7 приложение 5 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых в муниципальную собственность, на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
1.8 приложение 9 «Случаи предоставления из бюджета города Перми субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и некоммерческим организациям» дополнить строками 1.22, 1.23, 1.24 следующего содержания:
«
	1.22
	организациям, осуществляющим образовательную деятельность (за исключением государственных и муниципальных), и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в том числе адаптированным, и присмотр и уход за детьми, на реализацию мероприятий, направленных на создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой направленности

	1.23
	частным дошкольным образовательным организациям, структурным подразделениям частных общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования, индивидуальным предпринимателям на обеспечение малоимущих семей, имеющих детей в возрасте от 3 до 7 лет, наборами продуктов питания

	1.24
	юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозки пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок города Перми по регулируемым тарифам в период действия режима полной самоизоляции, в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на возмещение недополученных доходов

».
2. Рекомендовать администрации города Перми:
2.1 до 10.07.2020:
2.1.1 представить информацию о фактических расходах на приобретение индивидуальных средств защиты для кондукторов общественного транспорта и дезинфекцию транспортных средств по состоянию на 01.07.2020 с указанием количества приобретенных средств индивидуальной защиты и объема оказанных услуг по дезинфекции;
2.1.2 внести изменения в действующие муниципальные контракты на оказание услуг по дезинфекции общественного транспорта, дополнив условиями о порядке контроля при приемке и оплате оказанных услуг;
2.2 до 10.08.2020 провести проверку в целях выявления должностных лиц, допустивших невыполнение представлений главного государственного инспектора безопасности дорожного движения города Перми, и представить в Контрольно-счетную палату города Перми информацию о принятых мерах в отношении этих должностных лиц;
2.3 обеспечить расходование средств бюджета города Перми в 2020 году после принятия нормативного правового акта об утверждении соответствующего расходного обязательства на:
2.3.1 оказание содействия в подготовке и проведении общероссийского голосования, а также в информировании населения о проведении общероссийского голосования;
2.3.2 выплаты ежегодной премии города Перми «Преодоление»;
2.3.3 услуги по приему платежей (проведение расчетов по операциям) с использованием банковских карт (услуги эквайринга) в автомобильном и городском наземном электрическом транспорте;
2.3.4 возмещение недополученных доходов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров автомобильным транспортом, в связи с уменьшением объёма транспортной работы на период самоизоляции в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019;
2.3.5 приобретение и оснащение оборудованием,  мебелью, инвентарем, а также учебниками и учебными пособиями, средствами обучения муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Перми;
2.4 в случае наличия заявок от субъектов малого и среднего предпринимательства на компенсацию части остаточной стоимости некапитальных строений, сооружений в связи с их утилизацией, на обустройство входных групп нежилых помещений, размещенных в границах территорий достопримечательных мест города Перми, рассмотреть возможность предоставления средств на эти цели в течение второго полугодия 2020 года.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Председатель
Пермской городской Думы	       Ю.А. Уткин
Глава города Перми	                                                                          Д.И. Самойлов

image1.wmf